Hz. Ebu Bekir devrinde
irtidad hareketlerine karşı yapılan savaş
larda üstün başarılar gösterdi. Hz. Ömer
döneminde de önemli işler yaptı. Irak (Se
vad) bölgesi fethedilince vergi tahsil işine
Sasanller devrinde olduğu gibi devam edil
mişti. İslami esaslara uymayan bu usulü
Hz. Ömer 16 (637) yılında değiştirmeye ka
rar verdi. Bu işi gerçekleştirebilecek ehil
kişi olarak Osman görüldü ve kendisi Irak'
ta uygulanacak yeni vergi sisteminin esas
larını belirlemekle görevlendirilen komis
yonun başına getirildi. Huzeyfe b. Yernan
da onun yardımcısı oldu. Hz.

Ce
me! Vak'ası'nın ardından Klıfe ve Basra
bölgesi yeniden Hz. Ali'nin yönetimine gi
rince KGfe valiliğine getirildi. Ancak baş
şehir Medine'den Küfe'ye nakledilince gö
revi onun de sona ermiş oldu. Osman b.
Huneyf muhtemelen Muaviye b. Ebu Süf
yan döneminin ilk yıllarında ( 41/661) KG
fe'de vefat etti. Sabırlı, cesur ve adil bir
kişi olduğu belirtilen Osman b. Huneyf, Re
sQJ-i Ekrem'den bir hadis nakletmiş (Müs
ned, IV, I 38), kendisinden kardeşinin oğlu
Ebu ümame b. Sehl. Ubeydullah b. Abdul
lah b. Utbe, Umare b. Huzeyme b. Sabit.
Nevfel b. Müsahık ve Hani' b.

Dört ay sonra da Yemen eyaleti Ye
men ve San'a diye ikiye ayrılınca San'a bey-

lerbeyi oldu (BA, MD, nr. Vll , s. 197). An
cak Zeydller'in Yemen Beylerbeyi Murad
Paşa'yı öldürmesi üzerine tekrar iki eyalet
birleştirildi ve idaresi Osman Paşa'ya ve
rildi (BA, MD, nr. VI!, s. 220). Osman Paşa,
yanında önemli sayıda bir kuwet olduğu
halde 976 ( 1568) yılı ortalarında Yemen'e
gitti.

Bu son tayinlerde babasının eskiden söz
konusu bölgelerde idarecilik yapması ve
bölge hakkında edindiği tecrübeler rol oy
namış olmalıdır. Osman Paşa, beylerbeyi
likleri sırasında bir taraftan Portekizliler'in
bölgeye sızmasını ve yerleşmesini engelle
meye, diğer taraftan da yerel eşkıya grup
larına karşı mücadele ederek Mısır ile Ha
beşistan arasındaki bağları kuwetlendir
meye çalıştı.

Osmanlı-Safevi savaşının 986'da (1578)
başlaması sırasında serdar tayin edilen La
la Mustafa Paşa, Şirvan ve Dağıstan bey
lerbeyiliğini teklif ettiği Osman Paşa'yı se
fere çağırdı (25 Muharrem 986 1 3 Nisan
1578). Osman Paşa bu teklifi kabul etti ve
henüz herhangi bir resmi unvanı olmaksı
zın 1 000 kişilik maiyetiyle Erzurum civa
rında orduya katıldı. 986 (1578) yazında
ordunun esas unsurlarıyla birlikte Erzu
rum'dan doğuya doğru ileri harekata gi
rişti. Safevller'e karşı önce Çıldır'da (5 Ce
maziyelahir 98619 Ağustos 1578), ardın
dan Alazan nehri yakınlarında Koyun geçi
di'nde (Receb 986 1 Eylül 1578) Osmanlı
kuwetlerinin üstün gelmesinde önemli rol
oynadı.